
nga: 1.01.2025 deri: 30.06.2025

Q1-M      

Raporti                 

i thirrjeve te 

deshtuara

Periudha                 

e mbledhjes

se te dhenave

Tentativa kapje

te Kanalit te 

Trafikut

per nje thirrje

Kapje                     

te suksesshme       te 

Kanalit               te 

Trafikut

per nje thirrje

Raporti                        

i thirrjeve                  

te deshtuara          [(B-

C)/B]x100%   

Lloji i Sherbimit

A B C D E

Tremujori I 996034877 995628020 0.04 Sherbim Direkt

Tremujori II 1112366143 1112046125 0.03 Sherbim Direkt

Tremujori III #DIV/0! Sherbim Direkt

Tremujori IV #DIV/0! Sherbim Direkt

Periudha                

e mbledhjes

se te dhenave

Numri                      

i vezhgimeve

te perdorura

Kufiri i sigurise

absolute per 95%

te besueshmerise

Numri                          

i thirrjeve

te deshtuara

Raporti                    

i thirrjeve

te deshtuara 

(D/B*100)%

Lloji i 

Sherbimit

A B C D E F

Tremujori I Sherbim Direkt

Tremujori II Sherbim Direkt

Tremujori III Sherbim Direkt

Tremujori IV Sherbim Direkt

RAPORTIMI I TREGUESVE TE CILESISE SE SHERBIMIT (QOS)                                                                                                         

PER AKSESIN NE RRJETIN TELEFONIK PUBLIK TE LEVIZSHEM (PLMN)                                                                                             

(Q1M-Q8M)

Periudha e raportimit

Matje ne trafik real 

Matje nepermjet thirrjeve test

 Matje ne trafik real 

# C1 Public



Q2-M            

Raporti                 

i renies se 

thirrjeve

Periudha               

e mbledhjes

se te dhenave

Thirrje                    

te suksesshme

 Thirrje                  

te nderprera

Raporti                       

i renies                      

se thirrjeve   

(C/B*100)%

Lloji i Sherbimit

A B C D E

Tremujori I 995088020 1835483 0.18 Sherbim Direkt

Tremujori II 1111046125 2374592 0.21 Sherbim Direkt

Tremujori III Sherbim Direkt

Tremujori IV Sherbim Direkt

Periudha                

e mbledhjes

se te dhenave

Numri                      

i vezhgimeve

te perdorura

Kufiri i sigurise

absolute per 95%

te besueshmerise

Numri                         

i thirrjeve

te suksesshme    

Raporti                   

i thirrjeve

te deshtuara     [(B-

D)/D]x100%

Lloji i 

Sherbimit

A B C D E F

Tremujori I Sherbim Direkt

Tremujori II Sherbim Direkt

Tremujori III Sherbim Direkt

Tremujori IV Sherbim Direkt

Thirrje Kombetare

Q3-M           

Koha                 

per vendosjen    

e thirrjes

Periudha               

e mbledhjes

se te dhenave

Numri                      

i vezhgimeve

te perdorura

Vlera mesatare         

e vendosjes              

se thirrjes                  

(ne sek.)

Koha                           

e vendosjes               

se thirrjes per       

95% te thirrjeve       

me te shpejta          

(ne sek.)

Lloji i Sherbimit

Tremujori I           389,853,428                         2.969                           3.593 Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Tremujori II           390,933,885                         2.936                           3.612 Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

 Matje nepermjet thirrjeve test

# C1 Public



Tremujori III Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Tremujori IV Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Thirrje Nderkombetare

Periudha               

e mbledhjes

se te dhenave

Numri                      

i vezhgimeve

te perdorura

Vlera mesatare         

e vendosjes se 

thirrjes                  

(ne sek.)

Koha                          

e vendosjes                

se thirrjes per       

95% te thirrjeve       

me te shpejta          

(ne sek.)

Lloji i Sherbimit

Tremujori I               2,367,337                         4.301                           4.989 Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Tremujori II               2,248,040                         4.192                           4.769 Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Tremujori III Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Tremujori IV Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Q4-M       

Raporti                

i SMS-ve te 

suksesshme 

Periudha               

e mbledhjes

se te dhenave

Numri                      

i vezhgimeve

te perdorura

Kufiri i sigurise

absolute per 95%

te besueshmerise

Numri                         

i SMS-ve derguar    

ne menyre                

te suksesshme

Raporti                   

i SMS-ve derguar 

ne menyre             

te suksesshme

(D/B*100)%

A B C D E F

Tremujori I 2000 1997 99.9%

Tremujori II 2000 1996 99.8%

Tremujori III #DIV/0!

Tremujori IV #DIV/0!

# C1 Public



Q5-M            

Koha per 

transportimin 

fund-fund te 

SMS-ve

Periudha               

e mbledhjes

se te dhenave

Numri                      

i vezhgimeve

te perdorura

Vlera mesatare        

e kohes per 

dergimin dhe 

marrjen e SMS-ve                  

(ne sek.)

Koha brenda           

se ciles dergohen      

dhe merren           

95% e SMS-ve                   

me te shpejta                 

(ne sek.)

Tremujori I 1997 1.08 1.4

Tremujori II 1996 1.08 1.39

Tremujori III

Tremujori IV

Q6-M            

Raporti                

i ankesave      

per perdorues

Periudha               

e mbledhjes

se te dhenave

Numri mesatar      

i perdoruesve

Numri i ankesave   

te perdoruesve 

Numri                         

i ankesave per 

perdorues 

(C/B*100)%

Lloji i Sherbimit

A B C D E

Tremujori I 1692855 5,892 0.348%
Sherbim Direkt    

dhe Indirekt

Tremujori II 1682892 6585 0.391%
Sherbim Direkt     

dhe Indirekt

Tremujori III
Sherbim Direkt      

dhe Indirekt

Tremujori IV
Sherbim Direkt      

dhe Indirekt

# C1 Public



Q7-M            

Ankesa per 

saktesine e 

faturave te 

pageses

Periudha                 

e mbledhjes

se te dhenave

Numri                        

i perdoruesve

Numri i faturave    

te ankimuara      

per saktesine          e 

faturimit

Perqindja                     

e faturave te 

ankimuara per 

saktesine e faturimit   

(C/B*100)%

Lloji i Sherbimit

A B C D E

Tremujori I 1667554 2,656 0.159% Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Tremujori II 1683861 2,910 0.17% Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Tremujori III Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Tremujori IV Sherbim Direkt

Sherbim Indirekt

Q8-M      

Raporti                

i procedurave  

te bartjes se 

numrit me 

probleme

Periudha               

e mbledhjes

se te dhenave

Numri total              

i kerkesave per 

bartje te numrit

Numri i kerkesave 

per bartje              te 

numrit me 

shmangie nga 

procedura normale

Perqindja                  

e kerkesave per 

bartje te numrit     

me shmangie nga 

procedura normale             

(C/B*100)%   

Lloji i Sherbimit

A B C D E

Tremujori I 4,220 2,040 48.34% Sherbim Direkt

Tremujori II 3,835 2,067 53.90% Sherbim Direkt

Tremujori III Sherbim Direkt

Tremujori IV Sherbim Direkt

# C1 Public


